

**Stanowisko  
Rady Powiatu Włoszczowskiego  
z dnia 28 września 2009 roku**

**w sprawie kontraktowania świadczeń medycznych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.**

Rada Powiatu Włoszczowskiego wyraża zaniepokojenie aktualnym stanem związanym z realizacją zawartego kontraktu na świadczenie usług medycznych w 2009 r. Duży niepokój wzbudza fakt niedoszacowania wysokości kontraktu przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Wartość nadwykonań świadczeń medycznych po I półroczu 2009 r. opiewa na kwotę ponad 2 mln zł i do końca roku ulegnie ona znacznemu zwiększeniu. Dodatkowy niepokój wywołują informacje płynące z Narodowego Funduszu Zdrowia o braku możliwości renegotjowania zawartego kontraktu z uwagi na brak wolnych środków w planie finansowym Funduszu na 2009 rok. Powstaje realne zagrożenie znacznego pogorszenia i tak już trudnej sytuacji finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.

Wysokość zawartych kontraktów przez Narodowy Fundusz Zdrowia w 2009 roku ze szpitalami z terenu województwa świętokrzyskiego jest wynikiem niedoszacowania budżetu Świętokrzyskiego Oddziału NFZ ustalonego na podstawie obowiązującego algorytmu, który uzależnia wysokość przyznanych środków na ochronę zdrowia od dochodów gospodarstw domowych. Te zaś w województwie świętokrzyskim są jednymi z najniższych w kraju.

Perspektywa kontraktowania świadczeń medycznych na 2010 rok jest równie niepokojąca. Obowiązujący algorytm podziału środków wprowadza dyskryminację mieszkańców zamieszkujących biedniejsze województwa, w tym województwo świętokrzyskie i negatywnie wpływa na wysokość zawieranych kontraktów przez NFZ.

W związku z powyższym Rada Powiatu Włoszczowskiego wyraża stanowczy sprzeciw wobec zmniejszaniu poziomu finansowania kontraktów na świadczenie usług medycznych. Takie działania ograniczają pacjentom dostęp do świadczeń zdrowotnych oraz mogą doprowadzić do zapaści finansowej szpitali. Rada Powiatu Włoszczowskiego wnosi o podjęcie działań zmierzających do zniesienia obowiązującego algorytmu podziału środków finansowych i natychmiastowego zwiększenia finansowania usług medycznych w latach 2009-2010.

Niniejsze stanowisko podlega przekazaniu Ministrowi Zdrowia, Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia, Wojewodzie Świętokrzyskiemu oraz parlamentarzystom z terenu Województwa Świętokrzyskiego.

**Przewodniczący Rady**

  
**Jerzy Bala**